
Formulá0 ke zve0ejn�ní informací o Dota�ním titulu
Název dota�ního 

Ú�el, na který mohou 
být pen�~ní prost0edky 

Zajibt�ní sportovních aktivit d�tí a mláde~e a podpora 
�innosti jednotlivých organizací pracujících s d�tmi a 
mláde~í. Cílovou skupinou podpory jsou d�ti a mláde~ do 23 
let (vyjma bodu podpory �. 5).

Po0ádání sportovních akcí d�tí a mláde~e 
mezinárodního, republikového a regionálního 
významu v Ústeckém kraji. 

Sportovní soust0ed�ní pro d�ti a mláde~. 

Reprezentace d�tí a mláde~e Ústeckého kraje na 
sportovních akcích v R a zahrani�í 3 ú�ast na 
sout�~ích (nezahrnuje náklady na pravidelnou 
p0ípravu). 

Materiáln� technické vybavení sportovních 
organizací se zam�0ením na d�ti a mláde~. 

Sportovní �innost a aktivity handicapovaných. 

Projekt m8~e být zam�0en maximáln� na 2 body
zárove), v p0ípad� více ~ádostí od t�lovýchovných jednot
musí být ka~dá ~ádost pro jiné sportovní odv�tví

D8vody podpory 
stanoveného ú�elu

" Rozvoj zdraví prosp�bných sportovních aktivit d�tí a 
mláde~e v 

Ústeckém kraji. 
" Rozvoj sportovní �innosti organizací pracujících s d�tmi a 

mláde~í v Ústeckém kraji. 
"   Reprezentace Ústeckého kraje v oblasti sportu.
"   Rozvoj dlouhodobých sportovních aktivit d�tí a mláde~e 
Ústeckém 

P0edpokládaný celkový 
objem pen�~ních 
prost0edk8 vy�len�ných 
v rozpo�tu na podporu 
stanoveného ú�elu

K�
Poskytnutí dotací v rámci tohoto Programu je podmín�no 
schválením dota�ních prost0edk8 pro daný Program v 
rozpo�tu Ústeckého kraje na rok 2024.
O celkové �ástce finan�ních prost0edk8, které budou v 
rozpo�tu vy�len�ny pro dota�ní program, bude rozhodovat 
dne 11. 12. 2023 Zastupitelstvo Ústeckého kraje. 

V p0ípad�, ~e zastupitelstvo kraje pro dota�ní program 
schválí v rozpo�tu Ústeckého kraje pro rok 2024 ni~bí �ástku, 
ne~ je výbe uvedená vy�len�ná �ástka pro dota�ní 
program, pom�rov� se pokrátí poskytnuté dotace u vbech 
podpo0ených ~ádostí.



p0ípad�, ~e zastupitelstvo kraje pro dota�ní program 
schválí v rozpo�tu Ústeckého kraje pro rok 2024 vybbí �ástku, 
ne~ je výbe uvedená vy�len�ná �ástka pro dota�ní 
program, podpo0í se ~ádosti do výbe navýbené �ástky ze 
seznamu náhradních ~ádostí v po0adí, ve kterém jsou 

V p0ípad�, ~e zastupitelstvo kraje pro dota�ní program 
schválí v rozpo�tu Ústeckého kraje pro rok 2024 jinou �ástku, 
ne~ je výbe uvedená vy�len�ná �ástka pro dota�ní 

zve0ejní se tato skute�nost na ú0ední desce zp8sobem 
umo~)ující dálkový p0ístup.

Maximální výai dotace 
nebo návratné finan�ní 
výpomoci v jednotlivém 
p0ípad�, nebo kritéria 
pro stanovení výae 

Minimální výbe dotace 20 K�, maximální výbe dotace
K�. 

Jako závazný finan�ní ukazatel je stanoven podíl dotace na 
celkových uznatelných nákladech projektu v maximální výbi 

spoluú�ast ~adatele je nejmén� 30 % celkových 
uznatelných náklad8 projektu. Celková �ástka dotace v K� 
se zaokrouhlí v~dy na celé desetikoruny dol8.

Okruh zp8sobilých 
~adatel8

}adatelem o dotaci m8~e být právnická osoba 
sídlem v Ústeckém kraji, jeho~ hlavní �inností a primárním 
ú�elem je organizovat pravidelnou sportovní �innost v rámci 
daného (daných) sportovního (sportovních) odv�tví:

Sportovní klub organizuje pravidelnou sportovní 
�innost zpravidla v rámci jednoho sportovního 
odv�tví
T�lovýchovná jednota 3
sportovní �innost zpravidla v rámci více sportovních 
odv�tví a ty jsou organizovány prost0ednictvím 
sportovních oddíl8 3 organiza�ní slo~ky bez právní 

}adatel je p0ímo odpov�dný za p0ípravu a realizaci Projektu
a nep8sobí jako prost0edník.
}adatelem a p0íjemcem dotace v tomto Programu nem8~e 
být ~adatel �i p0íjemce dotace v dota�ních programech 
>Volný as 2024<, >Akademie talentované mláde�e 
Ústeckého kraje 2024< a >Tréninková stYediska mláde�e 

Ústeckém kraji 2024 <. 
}adateli mimo vymezený okruh zp8sobilých 
~adatel8 nevzniká právo na hodnocení jeho ~ádosti

Lh8ta pro podání 
~ádosti

}ádosti budou p0ijímány od 13. 10. 2023 do 20. 10. 2023 (p0i 
podání ~ádosti pobtou je rozhodující datum razítka pobty, 
p0ípad� osobního doru�ení razítka podatelny Krajského 

ú0adu Ústeckého kraje).

Kritéria pro hodnocení 
~ádosti 1) V�cný a formální soulad ~ádosti s



2) P0ipravenost a realizovatelnost projektu. 
3) Cílová skupina projektu.
4) Reálný a pr8hledný rozpo�et náklad8 projektu.
5) Celkový význam a pot0ebnost projektu. 

(podrobné hodnocení dle jednotlivých kritérií je uvedeno 
na stran� 8 dota�ního programu)

o kriteriálním hodnocení bude vytvo0eno po0adí ~ádostí 
dle celkového bodového hodnocení. Podpo0eny budou 
~ádosti do výbe alokace uvedené v po0adí dle 
výbe získaných bod8. Zbývající ~ádosti (ty, na které nezbyly 
finan�ní prost0edky) budou za0azen
náhradních ~ádostí.

Lh8t pro rozhodnutí o 
~ádosti

B0ezen 2024

Podmínky pro 
poskytnutí dotace nebo 
návratné finan�ní 
výpomoci

Dotace bude poskytnuta na úhradu neinvesti�ních
uznatelných náklad8 spojených s realizací projektu podle 
p0edlo~ené ~ádosti. 

Finan�ní prost0edky poskytnuté v tomto Programu nemají 
charakter ve0ejné podpory ve smyslu �lánku 107 Smlouvy o 
fungování Evropské unie (Smlouva o zalo~ení Evropského 

�enství).
Realizace projektu musí být dokon�ena nejpozd�ji do 31. 

12. 2024, náklady jsou uznatelné od 1. 1. 2024. P0íjemce 
dotace je povinen poskytovateli p0edat záv�re�nou zprávu 
a finan�ní vypo0ádání Projektu do 30 dn8 od termínu 
ukon�ení realizace Projektu uvedeného ve Smlouv� o 
poskytnutí dotace (dále jen >Smlouva<). V p0ípad� termínu 
ukon�ení realizace Projektu p0ed podpisem Smlouvy je 
p0íjemce povinen záv�re�nou zprávu a finan�ní vypo0ádání 
Projektu poskytovateli p0edat do 30 dn8 od podpisu 

Dotace bude poskytnuta na základ� písemné Smlouvy o 
poskytnutí dotace odpovídající schválenému vzoru. 
Smlouva se uzavírá v souladu s ustanovením § 10a odst. 5 
zákona �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech 
územních rozpo�t8, ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8. Dotace je 
poskytnuta ú�elov� a m8~e být pou~ita pouze na úhradu 
uznatelných náklad8 vzniklých v rámci termínu realizace 
projektu. Dotaci lze pou~ít jen na ú�el uvedený ve Smlouv� 
p0i dodr~ení ve Smlouv� uvedených závazných ukazatel8. 
otace bude p0íjemci poskytnuta formou bezhotovostního 

p0evodu na jeho bankovní ú�et zp8sobem a v termínu 
uvedeném ve Smlouv�.

Dotace není p0evoditelná na jiný právní subjekt. P0íjemce 
dotace je povinen p0ijatou dotaci pou~ít na financování 

hváleného poskytovatelem, který realizuje 



vlastním jménem, na vlastní ú�et a na vlastní odpov�dnost.
Zn�ní textu Smlouvy bude zasláno ~adateli na uvedenou 
mailovou adresu a musí být akceptováno do 30 dn8 od 

jeho obdr~ení. Akceptováním zn�ní Smlouvy se rozumí 
zaslání ~adatelem podepsaného návrhu Smlouvy na Krajský 
ú0ad Ústeckého kraje dle pokyn8 uvedených v zaslaném e
mailu. V p0ípad� nedodr~ení lh8ty nárok na uzav0ení Smlouvy 
zaniká a poskytovatel dotaci neposkytne.

P0íjemce dotace odpovídá za ú�elné, efektivní a 
hospodárné pou~ití dota�ních prost0edk8 v souladu se 
schváleným rozpo�tem projektu a za jejich 0ádné a 
odd�lené sledování v ú�etnictví jak z hlediska náklad8 
projektu hrazených z dotace, tak z hlediska celkových 
uznatelných náklad8 celé

Konkrétní termín ukon�ení realizace projektu bude 
uveden ve Smlouv� a stanoví se pro p0íjemce jako závazný 

V p0ípad�, ~e se projekt neuskute�ní, je p0íjemce povinen 
obdr~ené finan�ní prost0edky neprodlen� vrátit na ú�et 

kytovatele, z n�ho~ byla dotace na realizaci projektu 
poskytnuta, a to nejpozd�ji do 14 kalendá0ních dn8 ode dne, 
kdy se o této skute�nosti dozv�d�l. Sou�asn� je povinen 
p0edat Odboru bkolství, mláde~e a t�lovýchovy Krajského 
ú0adu Ústeckého kraje informaci o vrácení dotace.

Zm�ny druhového �len�ní rozpo�tu projektu v pr8b�hu 
realizace projektu, nejpozd�ji vbak do termínu odevzdání 
záv�re�né zprávy a vyú�tování dotace, podléhají 
p0edchozímu písemnému souhlasu Odboru bkolství, mláde~e 
a t�lovýchovy za p0edpokladu spln�ní následujících 
podmínek: 

a) zm�na neovlivní celkové uznatelné náklady projektu,
b) zm�na nebude mít vliv na ú�el projektu. 

P0i �erpání neinvesti�ní dotace do �ástky 100 000 K� 
v�etn�, za podmínky dodr~ení ú�elovosti projektu, 

ytovatel nevy~aduje p0esné dodr~ení druhového 
�len�ní plánovaného nákladového rozpo�tu.

Zm�ny týkající se termín8 realizace projektu a p0ekro�ení 
výbe závazného ukazatele podílu dotace na celkových 
uznatelných nákladech, jsou 0ebeny uzav0ením dodatku 
smlouv�. /ádn� od8vodn�né prodlou~ení termínu 
záv�re�né zprávy v�etn� vyú�tování podléhá schválení 
p0íslubného odboru bez nutnosti uzav0ení dodatku ke 
smlouv�.

Na poskytnutí dotace není právní nárok. 



Vzor ~ádosti, p0ípadn� 
obsah jejích p0íloh

~ádosti o dotaci je uveden v p0íloze

Povinné p0ílohy ~ádosti o dotaci: 

Pokud údaje nevyplývají z ve0ejných rejst0ík8, je nutné 
doklad osv�d�ující právní osobnost ~adatele v�. 

dokladu o ustanovení statutárního zástupce ~adatele, 
sou�asn� s dokladem osv�d�ujícím jeho oprávn�ní 
jednat jménem ~adatele Výpis z Ve0ejného rejst0íku
platný maximáln� 1 m�síc p0ed podáním ~ádosti o dot
(Spolkový rejst0ík, atd.) 3 ve výpise musí být aktuální 
informace, zejména název, sídlo, IO, statutární zástupce 
v�. zp8sobu jednání (v p0ípad� chyb�jícího údaje 

výpisu je nutné dolo~it kopii dokumentu dokládající 
chyb�jící údaj: stanovy spolku, zápis z �lenské sch8ze, na 
které byl zvolen statutární orgán apod.). Je li ~adatel 
zastoupen na základ� plné moci, musí být p0ílohou ~ádosti 
ú0edn� ov�0ená kopie plné moci

Výpis nebo doklady obsahující údaje o skute�ném majiteli 
právnické osoby podle ustanovení § 10a odst. 3 písm. f) 
bod 2. zákona �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech 
územních rozpo�t8, ve zn�ní pozd�jbích p0edpis8.

Doklady o z0ízení b�~ného ú�tu u pen�~ního ústavu 
kopii) nebo potvrzení o vedení ú�tu) k �íslu 

ú�tu uvedenému v ~ádosti o dotaci.

Pro pYílohu b) je na webových stránkách Ústeckého kraje
3 Programové dotace Regionální podporný fond 

Ústeckého kraje 3 Oblast akolství, mláde�e a t�lovýchovy 3
Sport 2024) zveYejn�n odkaz na evidenci skutených 
majitelo

Kontaktní osoba Mgr. Petra Vaverková, e

akolství, mláde~ a t�lovýchova: Programové 
3 Regionální podp8rný fond Ústeckého kraje: Ústecký kraj (kr

mailto:vaverkova.p@kr-ustecky.cz
https://www.kr-ustecky.cz/programove-dotace-regionalni-podpurny-fond-usteckeho-kraje/ds-99605/p1=275715
https://www.kr-ustecky.cz/programove-dotace-regionalni-podpurny-fond-usteckeho-kraje/ds-99605/p1=275715


Dota�ní program Sport 202

Dota�ní
>Sport 2024<

l. 1
Základní ustanovení 

Ústecký kraj (dále také >Kraj< nebo >poskytovatel<) vyhlaauje dota�ní program > <
(dále jen >Program<)

souladu se zákonem �. 129/2000 Sb., o krajích (krajské z0ízení), ve zn�ní pozd�jaích 
p0edpis8, zákonem �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�t8, ve zn�ní 
pozd�jaích p0edpis8, a se Zásadami pro poskytování dotací a návratných finan�ních výpomocí 
Ústeckým krajem ze dne upravuje postup p0i poskytování dotací. Na poskytnutí 
dotace není právní nárok. Poskytnutí dotace je podmín�no schválením pen�~ních prost0edk8 

o Program v rozpo�tu Ústeckého kraje. V p0ípad�, ~e nebudou schváleny finan�ní 
prost0edky pro daný Program, nebude Program realizován a dotace nebudou poskytnuty. 
Ústecký kraj si vyhrazuje právo vyhláaený Program bez udání d8vodu zruait.

D8vody podpory stanoveného ú�elu: 

" Rozvoj zdraví prosp�aných sportovních aktivit d�tí a mláde~e v Ústeckém kraji. 
" Rozvoj sportovní �innosti organizací pracujících s d�tmi a mláde~í v Ústeckém kraji. 
" Reprezentace Ústeckého kraje v oblasti sportu. 
" Rozvoj dlouhodobých sportovních aktivit d�tí a mláde~e v Ústeckém kraji.

l. 2

Ú�el podpory (ú�el, na který mohou být pen�~ní prost0edky poskytnuty) Zajiat�ní 
sportovních aktivit d�tí a mláde~e a podpora �innosti jednotlivých 
organizací pracujících s d�tmi a mláde~í. Cílovou skupinou podpory jsou d�ti a mláde~ do 
23 let (vyjma bodu podpory �. 5).

Po0ádání sportovních akcí d�tí a mláde~e mezinárodního, republikového a 
regionálního významu v Ústeckém kraji. 

Sportovní soust0ed�ní pro d�ti a mláde~. 

Reprezentace d�tí a mláde~e Ústeckého kraje na sportovních akcích v R a zahrani�í 
3 samotná ú�ast na sout�~ích (nezahrnuje náklady na pravidelnou p0ípravu). 

Materiáln� technické vybavení sportovních organizací se zam�0ením na d�ti a mláde~. 

Sportovní �innost a aktivity handicapovaných. 

1 ~ádost m8~e být zam�0en maximáln� na 2 body podpory zárove) p0ípad� více ~ádostí 
t�lovýchovných jednot musí být ka~dá ~ádost na jiné sportovní odv�tví

zp8sobilých ~adatel8



Dota�ní program Sport 202

}adatelem o dotaci m8~e být právnická se sídlem v Ústeckém kraji jeho~ 
hlavní �inností a primárním ú�elem je organizovat sportovní �innost v rámci 
daného (daných) sportovního (sportovních) odv�tví:

Sportovní klub sportovní �innost zpravidla v rámci jednoho 
sportovního odv�tví
T�lovýchovná jednota 3 sportovní �innost zpravidla v rámci více 
sportovních odv�tví a ty jsou organizovány prost0ednictvím sportovních oddíl8 3
organiza�ní slo~ky bez právní subjektivity

}adatel je p0ímo odpov�dný za p0ípravu a realizaci Projektu a nep8sobí jako prost0edník.
}adatelem a p0íjemcem dotace v tomto Programu nem8~e být ~adatel �i p0íjemce dotace 
v dota�ních programech >Volný as <, >Akademie talentované mláde�e Ústeckého 

< a >Tréninková stYediska mláde�e Ústeckém kraji <
}adateli mimo vymezený okruh zp8sobilých ~adatel8 nevzniká právo na hodnocení 
jeho ~ádosti

Uznatelný náklad je nezbytný náklad vynalo~ený na realizaci projektu, který není
definován jako neuznatelný tohoto �lánku a který spl)uje vaechny následující 
podmínky: 
a. vyhovuje zásadám efektivnosti, ú�elnosti a hospodárnosti, 
b. vznikl p0íjemci v p0ímé souvislosti s provád�ním projektu a v rámci termínu realizace 

c. byl uhrazen do konce termínu realizace projektu, 
d. byl skute�n� vynalo~en a zachycen v ú�etnictví p0íjemce dotace na jeho ú�etních 

je identifikovatelný, ov�0itelný a podlo~ený prvotními podp8rnými doklady.

rámci projektu lze uplatnit náklady na
Materiál krátkodobého charakteru, slu~by, cestovné, osobní náklady (DPP, DP).

Neuznatelný náklad je náklad na: 
a. po0ízení dlouhodobého a krátkodobého finan�ního majetku, 
b. úroky, penále, pokuty a jiné sankce,
c. opat0ení pro mo~né budoucí ztráty nebo dluhy, 
d. nákupy pozemk8 nebo budov, 
e. ztráty z devizových kurz8, 
f. reprezentativní náklady (rautové, cateringové, alkohol, ob�erstvení a reprezentativní 

pohoat�ní),
g. nájemné s následnou koupí (leasing), uzav0ené leasingové smlouvy,
h. cestovné nad rámec úpravy zákona �. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve zn�ní 
pozd�jaích p0edpis8, pro zam�stnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto zákona,
i. mzdy v�etn� odvod8 nad rámec platových p0edpis8 pro zam�stnance ve ve0ejných 
slu~bách a správ�, 

j. náhrady mzdy za dobu nep0ítomnosti (dovolená, nep0ítomnost, nemoc, svátek), 
k. finan�ní odm�ny pro ú�astníky akce dle projektu (finan�ní dar, výhra),
provozní náklady ~adatele a náklady na pravidelnou p0ípravu (náklady na provoz 

3 nap0. elekt0ina, mobilní telefony, ro�ní pronájem sportoviat�, �innost související 
pravidelnou údr~bou sportoviat� oro�ní trenérská �innost

l. 3
Podmínky pro poskytnutí dotace a její pou~ití

Dotace bude poskytnuta na úhradu neinvesti�ních uznatelných 
náklad8 spojených s realizací projektu podle p0edlo~ené ~ádosti. 



Dota�ní program Sport 202

Finan�ní prost0edky poskytnuté v tomto Programu nemají charakter ve0ejné podpory ve smyslu 
�lánku 107 Smlouvy o fungování Evropské unie (Smlouva o zalo~ení Evropského spole�enství).

P0edpokládaný celkový objem pen�~ních prost0edk8 vy�len�ných na stanovený ú�el

K� 

Poskytnutí dotací v rámci tohoto rogramu je podmín�no schválením dota�ních prost0edk8 pro 
daný rogram v rozpo�tu Ústeckého kraje na rok 2024.

O celkové �ástce finan�ních prost0edk8, které budou v rozpo�tu vy�len�ny pro dota�ní 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje. 

0í � ~ � í á í � Ú é
~aí �á ~ ýa á � � á �á � í

� � á í é a 0 ý ~á í

p0ípad�, ~e zastupitelstvo kraje pro dota�ní program schválí v rozpo�tu Ústeckého kraje pro 
rok 2024 vyaaí �ástku, ne~ je výae uvedená vy�len�ná �ástka pro dota�ní program, podpo0í se 
~ádosti do výae navýaené �ástky ze seznamu náhradních ~ádostí v po0adí, ve kterém jsou 

0í � ~ � í á í � Ú é
�á ~ ýa á � � á �á � í

0 í � ú0 í 8 ~) í í á ý 0í

ýae dotace:

Minimální výae dotace �iní 20.000 K�, maximální výae dotace 70.000 K�

Jako závazný finan�ní ukazatel je stanoven podíl dotace na celkových uznatelných nákladech 
projektu v maximální výai 70 %, tj. spoluú�ast ~adatele je nejmén� 30 % celkových uznatelných 
náklad8 projektu. Celková �ástka dotace v K� se zaokrouhlí v~dy na celé desetikoruny dol8.

Závazný finan�ní ukazatel musí být dodr~en ve vztahu k celkovým uznatelným náklad8m 
podmínky dodr~ení ú�elovosti projektu

Závazné termíny:

Lh8ta pro podání ~ádosti: (p0i podání ~ádosti poatou 
rozhodující datum razítka poaty, v p0ípad� osobního doru�ení razítka podatelny Krajského 
ú0adu Ústeckého kraje).

b) Lh8ta pro rozhodnutí o ~ádosti: b0ezen 2024 }adatelé budou o výsledcích dota�ního 0ízení 
informování prost0ednictvím webových stránek Ústeckého kraje.)

) Termín r Realizace projektu musí být dokon�ena nejpozd�ji do 31. 12. 
, náklady jsou uznatelné od 1. 1. 202 . P0íjemce dotace je povinen poskytovateli 

p0edat záv�re�nou zprávu a finan�ní vypo0ádání Projektu do 30 dn8 od termínu ukon�ení 
realizace Projektu uvedeného ve Smlouv� o poskytnutí dotace (dále jen >Smlouva<)
p0ípad� termínu ukon�ení realizace Projektu p0ed podpisem Smlouvy je p0íjemce 

povinen záv�re�nou zprávu a finan�ní vypo0ádání Projektu poskytovateli p0edat do 30 
dn8 od podpisu Smlouvy.

Dotace bude poskytnuta na základ� písemné Smlouvy o poskytnutí dotace odpovídající 
schválenému vzoru. Smlouva se uzavírá v souladu s ustanovením § 10a odst. 5 zákona �. 



Dota�ní program Sport 202

zpo�tových pravidlech územních rozpo�t8, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8. 
Dotace je poskytnuta ú�elov� a m8~e být pou~ita pouze na úhradu uznatelných náklad8 
vzniklých v rámci termínu realizace projektu. Dotaci lze pou~ít jen na ú�el uvedený ve 
Smlouv� p0i dodr~ení ve Smlouv� uvedených závazných ukazatel8. Dotace bude p0íjemci 
poskytnuta formou bezhotovostního p0evodu na jeho bankovní ú�et zp8sobem a v termínu 
uvedeném ve Smlouv�.

Dotace není p0evoditelná na jiný právní subjekt. P0íjemce dotace je povinen p0ijatou dotaci 
pou~ít na financování projektu schváleného poskytovatelem, který realizuje vlastním 
jménem, na vlastní ú�et a na vlastní odpov�dnost.

Zn�ní textu Smlouvy bude zasláno ~adateli na uvedenou e mailovou adresu a musí být 
akceptováno do 30 dn8 od jeho obdr~ení. Akceptováním zn�ní Smlouvy se rozumí zaslání 
~adatelem podepsaného návrhu Smlouvy na Krajský ú0ad Ústeckého kraje dle pokyn8 
uvedených v zaslaném e mailu. V p0ípad� nedodr~ení lh8ty nárok na uzav0ení Smlouvy 
zaniká a poskytovatel 

6. P0íjemce dotace odpovídá za ú�elné, efektivní a hospodárné pou~ití dota�ních prost0edk8 
v souladu se schváleným rozpo�tem projektu a za jejich 0ádné a odd�lené sledování v 
ú�etnictví jak z hlediska náklad8 projektu hrazených z dotace, tak z hlediska celkových 
uznatelných náklad8 celého projektu.  

7. Konkrétní termín ukon�ení realizace projektu bude uveden ve Smlouv� a stanoví se pro 
p0íjemce jako závazný ukazatel. 

8. V p0ípad�, ~e se projekt neuskute�ní, je p0íjemce povinen obdr~ené finan�ní prost0edky 
neprodlen� vrátit na ú�et poskytovatele, z n�ho~ byla dotace na realizaci projektu 
poskytnuta, a to nejpozd�ji do 14 kalendá0ních dn8 ode dne, kdy se o této skute�nos
dozv�d�l. Sou�asn� je povinen p0edat dboru akolství, mláde~e a t�lovýchovy Krajského 
ú0adu Ústeckého kraje informaci o vrácení dotace.

9. Zm�ny druhového �len�ní rozpo�tu projektu v pr8b�hu realizace projektu, nejpozd�ji vaak 
do termínu odevzdání záv�re�né zprávy a vyú�tování dotace, podléhají p0edchozímu 
písemnému souhlasu akolství, mláde~e a t�lovýchovy za p0edpokladu spln�ní 
následujících podmínek: 

zm�na neovlivní celkové uznatelné náklady projektu,
zm�na nebude mít vliv na ú�el projek

P0i �erpání neinvesti�ní dotace do �ástky 100 000 K� v�etn�, za podmínky dodr~ení 
ú�elovosti projektu, poskytovatel nevy~aduje p0esné dodr~ení druhového �len�ní 
plánovaného nákladového rozpo�tu.     

Zm�ny týkající se termín8 realizace projektu a p0ekro�ení výae závazného ukazatele podílu 
dotace na celkových uznatelných nákladech, jsou 0eaeny uzav0ením dodatku ke smlouv�. 
/ádn� od8vodn�né prodlou~ení termínu záv�re�né zprávy v�etn� vyú�tování podléhá 
schválení p0ísluaného odboru bez nutnosti uzav0ení dodatku ke smlouv�.

l. 
P0edkládání ~ádostí o dotace

}adatel nejprve vyplní ~ádost v elektronické podob�, která je dostupná na webových 
stránkách Ústeckého kraje (www.kr ustecky.cz / Dotace / Oblast akolství, mláde~e a 
t�lovýchovy / Programové dotace 3 Regionální podp8rný fond Ústeckého kraje / 

Dle instrukcí v ~ádosti tuto elektronicky odeale Toto odeslání není jeat� podáním 
~ádosti!



Dota�ní program Sport 202

ytiat�nou a podepsanou ~ádost s povinnými p0ílohami uvedenými v bod� >Povinné pYílohy 
k �ádosti< tohoto doru�í na Krajský ú0ad Ústeckého kraje:

" poatou
" osobním podáním na podateln� Krajského ú0adu Ústeckého kraje 

v zalepené obálce ozna�ené
plným názvem ~adatele o dotaci a jeho sídlem
názvem dota�ního programu ( > <

c) textem >NEOTEVÍRAT<.

Adresa doru�ení:
Krajský ú0ad Ústeckého
Odbor akolství, mláde~e a t�lovýchovy
Velká Hradební 3118/48 

Ústí nad Labem 

Písemnou ~ádost spolu se vaemi p0ílohami je nutné seaít, aby nemohlo dojít ke ztrát� p0ílohy 
(p0ílohy musí být o�íslované a ve stanoveném po0adí). 

V p0ípad� t�lovýchovných jednot lze více ~ádostí zaslat v jedné obálce s toto~nými 
p0ílohami pro vaechny ~ád

Úplné ~ádosti zaslané jakýmkoli jiným zp8sobem, ne~ je uvedeno a ~ádosti podané 
skon�ení lh8ty pro podání ~ádosti, nejsou doru�eny 0ádn� a v�as a 
Hodnoceny nebudou také ~ádosti, které nespadají do ur�ených bod8 podpory (~ádosti
zajiat�ní pravidelného organizování sportovní �innosti klubu)

Vaechny doalé ~ádosti o dotaci a vaechny jejich p0ílohy se archivují poskytovatelem a 
~adatel8m o dotaci se nevracejí. Poskytovatel nehradí ~adatel8m náklady spojené se 
zpracováním a p0edlo~ením ~ádosti.

V p0ípad� formálních nedostatk8 ~ádosti bude ~adatel 1x vyzván prost0ednictvím 
elektronické poaty k jejich odstran�ní a to do 3 pracovních dn8. V p0ípad�, ~e nedostatky 

této lh8t� napraveny, bude ~ádost z dalaího hodnocení vy0azena pro nespln�ní 
podmínek dota�ního programu.

Po�et ~ádostí: 

" V rámci Programu m8~e ~adatel podat maximáln� 1 ~ádost
" T�lovýchovné jednoty (~adatelé organizující více sportovních odv�tví) lze na své I

podat ~ádosti pro ½ z celkového po�tu oddíl8 (nap0. TJ, která sdru~uje oddíl fotbalu, 
tenisu, koaíkové a házené m8~e podat 2 ~ádosti). V p0ípad� lichého po�tu zaokrouhleno 
dol8 maximáln� vaak 3 ~ádosti }adatel m8~e p0edlo~it více ~ádostí o dotaci v rámc
Programu, v~dy vaak na odlianý projekt.

" V p0ípad� ~ádosti na talentovaného individuálního sportovce podává ~ádost sportovní 
klub, ve kterém je tento registrován (po�et maximálního po�tu ~ádostí na jednoho 
~adatele se nem�ní, viz výae). 

l. 
Hodnocení ~ádostí o dotace

1. Vaechny ~ádosti 0ádn� doalé dle �l. 4 Programu podléhají p0ed projednáním v orgánech kraje 
procesu formální kontroly, které provede Odbor akolství, mláde~e a t�lovýchovy Krajského 
ú0adu Ústeckého kraje. 

V pYípad�, �e �ádost: 



Dota�ní program Sport 202

a) nespl)uje podmínky/nále~itosti uvedené v Programu, 
b) je podaná nezp8sobilým ~adatelem,
c) je podaná ~adatelem:  
÷ který má neuhrazené závazky po lh8t� splatnosti v8�i orgán8m ve0ejné správy eské 

republiky (finan�ní ú0ady, orgány sociálního zabezpe�ení), zdravotním pojia6ovnám a 
Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územn� samosprávným celk8m (za neuhrazený 
závazek se nepova~uje uzav0ený splátkový kalendá0 nebo jiný odklad p8vodní 

÷ v8�i jeho~ majetku probíhá, nebo v posledních 3 letech prob�hlo insolven�ní 0ízení, nebo 
který se nachází podle insolven�ního zákona v úpadku nebo doalo v jeho p0ípad� k 
podání insolven�ního návrhu, návrhu na prohláaení konkurzu, nebo bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo na jeho~ majetek byla na0ízena exekuce,

÷ v8�i jeho~ majetku byla zavedena nucená správa podle zvláatních právních p0edpis8, 
÷ který se nachází v procesu zruaení bez právního nástupce (likvidace, zruaení nebo zánik 

~ivnostenského oprávn�ní), nebo je v procesu zruaení s právním nástupcem (slou�ení, 
splynutí, rozd�lení obchodní spole�nosti),

÷ kterému byl soudem nebo správním orgánem ulo~en zákaz �innosti nebo zruaeno 
právn�ní k �innosti týkající se jeho p0edm�tu podnikání, a/nebo související s projektem,

÷ který je pova~ován za neaktivní spolek (pobo�ný spolek) ve smyslu § 125a odst. 1 zákona 
�. 304/2013 Sb., o ve0ejných rejst0ících právnických a fyzických osob a o evide
sv�0enských fond8, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8.

bude z dalaího hodnocení vy0azena.

Kriteriální hodnocení provede Komise volný �as Rady Ústeckého kraje 
následujícím rozsahu: 

Kritéria hodnocení ~ádostí:
1) V�cný a formální soulad ~ádosti s

P0ipravenost a realizovatelnost projektu. 
Cílová skupina projektu.
Reálný a pr8hledný rozpo�et náklad8 projektu.
Celkový význam a pot0ebnost projektu. 

(podrobné hodnocení dle jednotlivých kritérií je uvedeno na stran�
Po kriteriálním hodnocení bude vytvo0eno po0adí ~ádostí dle celkového bodového hodnocení. 
Podpo0eny budou ~ádosti do výae alokace uvedené v po0adí dle výae získaných 
bod8. Zbývající ~ádosti (ty, na které nezbyly finan�ní prost0edky) budou za0azeny na seznam 
náhradních ~ádostí.

l. 
Kontrola vyu~ití dotace

Na poskytování a �erpání dotací dle Programu se vztahuje kontrola dle zákona �. 320/2001 Sb., 
o finan�ní kontrole ve ve0ejné správ� a o zm�n� n�kterých zákon8 (zákon o finan�ní kontrole), 
ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8. 

l. 
Záv�re�ná ustanovení

V od8vodn�ných p0ípadech m8~e schválit výjimku z tohoto Programu Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje, podle p0ísluaných ustanovení zákona �. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
z0ízení), ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8.

Tento Program byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje �. &&&&&&&.. ze   

Den zve0ejn�ní Programu: 



Dota�ní program Sport 202

Povinné p0ílohy ~ádosti o

Pokud údaje nevyplývají z ve0ejných rejst0ík8, je nutné dodat: doklad osv�d�ující právní 
osobnost ~adatele v�. dokladu o ustanovení statutárního zástupce ~adatele, sou�asn� 
dokladem osv�d�ujícím jeho oprávn�ní jednat jménem ~adatele Výpis z Ve0ejného 

rejst0íku platný maximáln� 1 m�síc p0ed podáním ~ádosti o dotaci (Spolkový rejst0ík, atd.) 
3 ve výpise musí být aktuální informace, zejména název, sídlo, I , statutární zástupce v�. 
zp8sobu jednání (v p0ípad� chyb�jícího údaje ve výpisu je nutné dolo~it kopii dokumentu 
dokládající chyb�jící údaj: stanovy spolku, zápis z �lenské sch8ze, na které byl zvolen 
statutární orgán apod.). Je li ~adatel zastoupen na základ� plné moci, musí být p0ílohou 
~ádosti ú0edn� ov�0ená kopie plné moci

Výpis nebo doklady obsahující údaje o skute�ném majiteli právnické osoby podle 
ustanovení § 10a odst. 3 písm. f) bod 2. zákona �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech 
územních rozpo�t8, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8.

Doklady o z0ízení b�~ného ú�tu u pen�~ního ústa kopii) nebo potvrzení o 
vedení ú�tu) k �íslu ú�tu uvedenému v ~ádosti o dotaci.

Pro pYílohu b na webových stránkách Ústeckého kraje 3 Programové dotace
Regionální podporný fond Ústeckého kraje 3 Oblast akolství, mláde�e a t�lovýc 3
zveYejn�n odkaz na evidenci skutených majitelo

l. 
Stanovení konzulta�ního místa

Krajský ú0ad Ústeckého kraje, odbor akolství, mláde~e a t�lovýchovy (budova B), Velká Hradební 
3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

kontaktní osoba: 

Mgr. Petra Vaverková, e

P0ílohy k dota�nímu programu:

1. Vzor ~ádosti o dotaci 
2. Vzor záv�re�né zprávy a finan�ního vypo0ádání dotace

mailto:vaverkova.p@kr-ustecky.cz


Dota�ní program Sport 202

KRITÉRIA HODNOCENÍ }ÁDOSTÍ V DOTANÍM PROGRAMU SPORT 2024

KRITÉRIUM PODLE 
DOTANÍHO POPIS HODNOCENÍ NÁSLEDN� VYJÁD/ENÝ POTEM 

BOD7
ODPOVÍDAJÍCÍ 
POET BOD7

V�cný a formální 

~ádosti s Programem 

}ádost: spl)uje podmínky/nále~itosti uvedené v Programu; spl)uje 
uvedený ú�el podpory a spadá do bod8 podpory Programu; je 
zam�0ená na cílovou skupinu d�tí a mláde~e do 23 let (body 

4) nebo handicapované sportovce (bod podpory 5); 
obsahuje vaechny povinné p0ílohy; je podána zp8sobilým 
~adatelem; není podána ~adatelem napl)ujícím skute�nosti dle �l. 

1, písm. c) Programu

(~ádost je 
dále hodnocena)

}ádost: nespl)uje podmínky/nále~itosti uvedené v Programu, nebo 
nespl)uje uvedený ú�el podpory, nespadá do bod8 podpory 
Programu, nebo není zam�0ená na cílovou skupinu d�tí a mláde~e 

4) nebo handicapované sportovce 
(bod podpory 5), nebo neobsahuje vaechny povinné p0ílohy, nebo 
je podána nezp8sobilým ~adatelem, nebo je podána ~adatelem 
napl)ujícím skute�nosti dle �l. 5. odst. 1, písm. c) Programu

(~ádost je 
vy0azena, 

nehodnotí se)

P0ipravenost a 

Projekt je podrobn� popsán, aktivity projektu i financování 
odpovídá podmínkám dota�ního programu, vae spolu obsahov� 

Projekt je strohý, aktivity jsou popsány jen zhruba, obsahuje drobné 
nedostatky nebo náklady ke krácení

Nekompletn� vypln�ná ~ádost, nedostate�né vypln�ní n�kterých 
polo~ek

Cílová 

Cílová skupina zcela odpovídá dota�nímu programu je podrobn� 
popsána, popis obsahuje kvalitativní i kvantitativní informace

Cílová skupina je definována po�tem ú�astník8 a velkým v�kovým 
rozp�tím, chybí bli~aí popis jednotlivých v�kových skupin apod.

Cílová skupina není jasn� definovaná zcela chybí bli~aí popis 
ú�astník8 projektu, neodpovídá dota�nímu programu nebo není 
mo~né ur�it, zda mu odpovídá

Reálný a pr8hledný 
rozpo�et náklad8 

Náklady na projekt jsou p0im�0ené, odpovídají projektu, jsou 
podrobn� popsány a vyjád0eny �ástkami

Náklady v rozpo�tu jsou velmi zhruba popsány, chybí n�které 
p0esn�jaí údaje (po�et plánovaných DPP, hodinová dotace na 
DPP, cena 1ks materiálu apod.)

Náklady jsou nep0im�0ené, nejasné, neodpovídají p0ília 
charakteristice dota�ního programu nebo z popisu rozpo�tu není 
zcela jasné, co a v jakém mno~ství ~adatel plánuje financovat

Celkový význam a 
pot0ebnost projektu 
pro Ústecký kraj

Projekt je svým celkovým charakterem vhodný k podpo0e dotací

Projekt není svým celkovým charakterem vhodný k podpo0e 
dotací



SPORT 2024

}adatel - identifikaní údaje (}adatelem mo�e být jen právnická osoba)

Název právnické osoby: IO:

                  

Právní forma: DI:

          Ano  Ne

Doba existence �adatele:      

}adatelem je t�lovýchovná jednota (dle dotaního programu l. 2, odst. 2):    Ano  Ne

Informace o identifikaci osob jednajících jménem �adatele s uvedením, zda tato osoba jedná jako jeho 
statutární orgán nebo zda jedná na základ� ud�lené plné moci:
Osoba . 1

Jméno a pYíjmení:          

Právní dovod zastoupení:  statutární orgán  plná moc

Uve�te funkci:          

Telefon:          E-mail:          

Osoba . 2

Jméno a pYíjmení:          

Právní dovod zastoupení:  statutární orgán  plná moc

Uve�te funkci:          

Telefon:          E-mail:          

Osoba odpovídající za realizaci projektu se liaí od osoby jednající jménem �adatele:    Ano  Ne

Údaje o skuteném majiteli právnické osoby  podle zákona upravujícího evidenci skutených majitelo ve form� 
úplného výpisu platných údajo a údajo, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se 
o evidující osobu; v pYípad�, �e je �adatel o dotaci zahraniní právnickou osobou, dolo�í údaje o svém skuteném 
majiteli bu� výpisem ze zahraniní evidence obdobné evidenci skutených majitelo, nebo, pokud taková zahraniní 
evidence neexistuje, sd�lí identifikaní údaje vaech osob, které jsou skuteným majitelem zahraniní právnické osoby, 
a pYedlo�í doklady, z nich� vyplývá vztah vaech osob k zahraniní právnické osob�, zejména výpis ze zahraniní 
evidence obdobné obchodnímu rejstYíku, seznam akcionáYo, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na 
zisku, spoleenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy (Evidence skutených majitelo):

Identifikaní údaje skuteného majitele nebo identifikaní údaje osoby, která je skuteným majitelem 
zahraniní právnické osoby.

Informace o identifikaci osob, v nich� má �adatel podíl a o výai tohoto podílu:

DoplIte ve tvaru: jméno a pYíjmení/název; bydliat�/sídlo; datum narození/I; telefon/e-mail; výae 
podílu (%)

1/5



Kontaktní údaje

Adresa sídla právnické osoby:

Kraj:          Okres:          

Obec:          Ulice:          .p.:      .o.:          

Korespondenní adresa je odlianá od adresy sídla právnické osoby:     Ano  Ne

Bankovní a daIové údaje

Pen��ní ústav 
(banka):          íslo útu:          /

Plátce DPH:  Ano  Ne

Informace o projektu

Název projektu:          

Bod podpory dle dotaního programu (vyberte maximáln� 2 mo�nosti):
PoYádání sportovních akcí d�tí a mláde�e mezinárodního, republikového a regionálního významu 
v Ústeckém kraji.

Sportovní soustYed�ní pro d�ti a mláde�.

Reprezentace d�tí a mláde�e Ústeckého kraje na sportovních akcích v R a zahranií 3 úast na sout��ích 
(nezahrnuje náklady na pravidelnou pYípravu). 
Materiáln� technické vybavení sportovních organizací se zam�Yením na d�ti a mláde�.

Sportovní innost a aktivity handicapovaných.

Anotace projektu:          

Úel pou�ití dotace (heslovit� pouze konkrétní vymezení pou�ití finanních prostYedko):

         

Vymezení cílové skupiny:

         

lenská základna �adatele (d�ti a mláde� registrovaní v pYísluaném sportovním svazu) 3 v pYípad� �adatele s více odv�tvími 
rozd�lte leny do jednotlivých sporto:

         

Cíl projektu:

         

2/5



Popis výchozího stavu:

         

Územní posobnost: Termín zahájení projektu:

Termín ukonení projektu 3 vetn� 
finanního ukonení úetnictví! (musí 
být pozd�jaí, ne� termín ukonení 
st��ejní akce projektu!:

                           

St��ejní akce projektu

Termín zahájení st��ejní akce:

Zahájení akce: Ukonení akce:

                  

Místo realizace akce:

         

Postup pYi realizaci samotné akce, vetn� asového harmonogramu:

         

Odovodn�ní �ádosti:

         

Nákladový rozpoet a financování projektu

Popis Náklady (v K)

Materiál NapY. Lano, �árovky, kolo atd. 0,00

Slu�by NapY. Objednání zvukaYské techniky a její správa, slu�by osv�tlovae atd. 0,00

Cestovné NapY. Vlaková jízdenka, jízdenka na autobus, cestovní pYíkaz atd. 0,00

Osobní náklady NapY. Dohoda o provedení práce, dohoda o provedení innosti. 0,00

Celkové plánované náklady projektu (v K): 0,00

Po�adovaná dotace: 0,00  K

Vlastní zdroje �adatele: 0,00  K

Celkové náklady projektu: 0,00  K

Podíl po�adované dotace 
na celkových nákladech:

 %

PYílohy k �ádosti

Povinné pYílohy k �ádosti:

3/5



3 Doklady o zYízení b��ného útu u pen��ního ústavu (smlouva (v kopii) nebo potvrzení o vedení útu) 
k íslu útu uvedenému v �ádosti o dotaci.

3 Výpis nebo doklady obsahující údaje o skuteném majiteli právnické osoby podle ustanovení § 10a 
odst. 3 písm. f) bod 2. zákona . 250/2000 Sb., o rozpotových pravidlech územních rozpoto, ve 
zn�ní pozd�jaích pYedpiso.

Dalaí mo�né pYílohy k �ádosti:
Pokud údaje nevyplývají z veYejných rejstYíko, je nutné dodat:

3 Výpis z VeYejného rejstYíku - platný maximáln� 1 m�síc pYed podáním �ádosti o  dotaci (Spolkový 
rejstYík,  atd.) 3 ve  výpise musí být  aktuální informace, zejména název, sídlo, IO, statutární 
zástupce v.  zposobu jednání (v  pYípad� chyb�jícího údaje ve  výpisu je nutné dolo�it kopii 
dokumentu dokládající chyb�jící údaj: stanovy spolku, zápis z lenské schoze, na které byl zvolen 
statutární orgán apod.). 

3 Je-li �adatel zastoupen na základ� plné moci, musí být pYílohou �ádosti úYedn� ov�Yená kopie 
plné moci. 

estné prohláaení o skutenosti, �e:

3 voi majetku �adatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neprob�hlo insolvenní Yízení, 
a �adatel se nenachází podle insolvenního zákona v úpadku;

3 voi majetku �adatele nedoalo k podání insolvenního návrhu, návrhu na prohláaení konkurzu;

3 voi majetku �adatele nebyla naYízena exekuce;

3 voi majetku �adatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláatních právních pYedpiso;

3 �adatel se nenachází v  procesu zruaení bez právního nástupce (likvidace, zruaení nebo  zánik 
�ivnostenského oprávn�ní), nebo je v procesu zruaení s právním nástupcem (slouení, splynutí, 
rozd�lení obchodní spolenosti);

3 voi �adateli, ani voi �ádnému podniku ve skupin� podniko (pokud je �adatel souástí skupiny 
podniko, se kterými je propojen, vetn� podniko zahraniních), nebyl vystaven inkasní pYíkaz 
pro navrácení protiprávní a nesluitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

3 �adatel nebyl pravomocn� odsouzen pro trestný in, jeho� skutková podstata souvisí 
s  pYedm�tem podnikání �adatele, nebo pro trestný in hospodáYský, nebo trestný in 
proti  majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento pYedpoklad splIovat statutární orgán 
nebo  ka�dý len statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem �adatele i lenem 
statutárního orgánu �adatele právnická osoba, musí tento pYedpoklad splIovat statutární orgán 
nebo ka�dý len statutárního orgánu této právnické osoby;

3 �adateli nebyl soudem nebo správním orgánem ulo�en zákaz innosti nebo zruaeno oprávn�ní 
k innosti týkající se jeho pYedm�tu podnikání, a/nebo související s projektem;

3 �adatel nemá neuhrazené závazky po lhot� splatnosti voi orgánom veYejné správy eské 
republiky (finanní úYady, orgány sociálního zabezpeení), zdravotním pojiaeovnám a Evropské 
unii, Ústeckému kraji a jiným územn� samosprávným celkom (za neuhrazený závazek 
se nepova�uje uzavYený splátkový kalendáY nebo jiný odklad povodní splatnosti);

4/5



3 �adatel je pYímo odpov�dný za pYípravu a realizaci projektu a neposobí jako prostYedník.

Osoba ní�e podepsaná prohlaauje, �e je oprávn�na uinit toto prohláaení a je si v�doma mo�ných právních dosledko, 
zamlí-li n�jakou skutenost nebo uvede-li nepravdivý údaj.

Prohláaení a podpis

}adatel potvrzuje, �e tuto �ádost o dotaci schválil a doporuil k pYedlo�ení do dotaního programu Ústeckého kraje 
a potvrzuje pravdivost uvád�ných údajo. ZároveI prohlaauje, �e souhlasí se zveYejn�ním uvedených identifikaních 
údajo v  �ádosti a  výae poskytnuté dotace na  webových stránkách internetového serveru Ústeckého kraje 
a  se  zaYazením do databáze poskytovatele. Dále �adatel potvrzuje, �e se seznámil s  podmínkami dotaního 
programu.

}ádost vyplnil (jméno a pYíjmení):

         V .......................... dne ..........................           

(razítko a podpis statutárního zástupce)

5/5



(barevn� �i varianty 3 na výb�r)  P0íloha �. 

Krajský ú0ad

íslo 
íslo smlouvy u p0íjemce

O POSKYTNUTÍ INVESTINÍ/NEINVESTINÍ 
uzav0ená dle ustanovení §10a zákona �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních 

rozpo�t8, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8 (dále jen >zákon �. 250/2000 Sb.<)

SMLUVNÍ STRANY

Ústecký kraj
Sídlo: Velká Hradební Ústí nad Labem
Zastoupený:
I
DI:
Bank. spojení:
íslo ú�tu: 
Zástupce pro v�cná jednání:

(dále jen > <

P0íjemce

Název/obchodní fir Jméno a p0íjmení
Sídlo/Bydliat�:
Zastoupený:
I /Datum narození:
DI:
Bank. spojení:
íslo ú�tu: 
Zástupce pro v�cná jednání:

zapsaný v obchodním rejst0íku vedeném &&&., oddíl &&&, vlo�ka&&., &&& / 
&&&&&. rejst0íku u &&&&&& ú0adu v &&&&&&&. / &&&&&&&. 
&&&&&&&&&&
(výpis z obchodního rejst0íku / výpis z &&&. rejst0íku evidence prodávajícího tvo0í p0ílohu �. 1 k této 
smlouv�).

(dále jen >p0íjemce<

uzavírají ní�e uvedeného dne, m�síce a roku tuto
O POSKYTNUTÍ INVESTINÍ/NEINVESTINÍ 

(dále jen > <)



Tato smlouva je uzav0ena rámci dota�ního programu &&&&& schváleného usnesením
Ústeckého kraje �. &&&&&.. &&&&.. (dále jen >dota�ní program<)

Podmínky tohoto dota�ního programu jsou pro p0íjemce závazné ve v�cech touto smlouvou 
neupravených.

P0edm�t smlouvy, ú�el a výae dotace

souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje&&&& �. &.. 
&&. poskytuje p0íjemci ze svého rozpo�tu investi�ní/neinvesti�ní dotaci ve výai &&&&., K� 

&&..korun �eských),  která bude p0evedena bezhotovostn� na ú�et p0íjemce  uvedený 
záhlaví této smlouvy, pod UZ (ú�elovým znakem) &&&&&&, za podmínky, �e ji p0íjemce 

stanoveným zp8sobem pou�ije nejpozd�ji do ...................

Ujednání pro pYípad poskytnutí dotace pYísp�vkové organizaci obce

souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje&&&& �. &.. 
&&. p0íjemci ze svého rozpo�tu investi�ní/neinvesti�ní dotaci ve výai &&&&., K� 

&&..korun �eských), která bude p0evedena bezhotovostn� p0íjemci  v
vením § 28 odst. 15 zákona �. prost0ednictvím bankovního ú�tu z0izovatele p0í-
jemce, �. ú�tu:&&., pod UZ (ú�elovým znakem)&&&&&, za podmínky, �e ji p0íjemce stano-
veným zp8sobem pou�ije nejpozd�ji do ...................

Pozn.: U dotace, její� souástí jsou pen��ní prostYedky kryté ze státního rozpotu, z rozpotu stát-
ního fondu n Národního fondu, je tYeba uvést výai takových prostYedko a zdroj jejich krytí.

Dotace je poskytnuta na základ� �ádosti o poskytnutí dotace ze dne&&..

&&&.. / &&&&&. (vypíae 
se úel) (dál <). 

varianta . 1) Dotace nenapl)uje znaky ve0ejné podpory ve smyslu �l. 107 Smlouvy o fungování 
Evropské unie/Dotace je slu�itelnou podporou ve smyslu �l. 107 Smlouvy o fungování Evropské 
unie/..p0ípadn� uvést informaci v p0ípad� Dotace ve form� vyrovnávací platby.*

varianta . 2 Dotace je poskytována za vyu�ití pravidla > < &&.. (doplní 
se ozna�ení p0ísluaného pravidla de minimis 3 Pravidla pro poskytování dotací a návratných 
finan�ních výpomocí �lánek II. odst. Poskytovatel uzavírá tuto smlouvu na základ� následují-
cího prohláaení p0íjemce. 

P0íjemce prohlaauje, �e ke dni uzav0ení této smlouvy se nezm�nily okolnosti týkající se p0íjemcem 
p0ijatých podpor de minimis, jen� p0íjemce uvedl ve formulá0i �ádosti o dotaci a není mu známa 
p0eká�ka, která by bránila poskytnutí podpory de minimis dle výae uvedeného na0ízení Evropské 

3 smlouv� je tYeba pou�ít odpovídající text. Dotaci, která je nesluitelnou podporou, 
pYípad�, �e jsou spln�ny podmínky pYísluaného pravidla de minimis. V

kovém pYípad� se ve smlouv� neu�ije text oznaený �lutým polem a znakou 
zeleném poli oznaeném znakou 

Dotace je/není slu�itelná s dotací poskytnutou z rozpo�tu jiných územních samosprávných 
celk8, státního rozpo�tu nebo fond8 EU, pokud to pravidla pro poskytnutí t�chto podpor nevy-
lu�ují.



Podmínky pou�ití dotace, doba, v ní� má být dosa�eno stanoveného ú�elu

je p0íjemci poskytnuta ve výai dle �l. I. odst. 1 smlouvy za ú�elem zace p0edlo�eného 
poskytovatelem odsouhlaseného rozpo�tu vaech plá

ných p0íjm8 a výdaj8 (dále jen >plánovaný nákladový rozpo�et<) n�m uvede-
ného procentuálního podílu dotace na úhrad� plánovaných uznatelných náklad8 za dodr�ení
druhové �len�ní plánovaného nákladového rozpo�tu. Plánovaný nákladový rozpo�et 
�ástí �ádosti o poskytnutí dotace p0edlo�ené p0íjemcem a je pro p0íjemce závazný.

plánovaném nákladovém rozpo�tu se za neuznatelný náklad ozna�ují následující náklady: 

&&&&&&&&&&&&&&&&&&&. 
&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&. &&&&& 
&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&..

Zm�ny v rámci druhového �len�ní rozpo�tu je mo�né provád�t pouze za podmínek stanove-
ných &&& dota�ního programu za p0edpokladu p0edchozího písemného souhlasu p0íslua-
ného odboru krajského ú0adu. V t�chto p0ípadech nebude uzavírán dodatek ke smlouv�.

Termín ukon�ení realizace projektu je &.. . Pro p0íjemce je tento termín stanoven jako závazný 

kytnuta ú�elov� (viz �l. II. odst. ) a lze ji pou�ít pouze na úhradu uznatel-
ných náklad8 p0ímo souvisejících s realizací projektu vzniklých v dob� od ......... && (termín 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který spl)uje vaechny následující podmínky:

vyhovuje zásadám efektivnosti, ú�elnosti a hospodárnosti,

p0íjemci v p0ímé souvislosti s provád�ním projektu a v rámci termínu realizace projektu,

byl skute�n� uhrazen v rámci termínu realizace projektu a zachycen v ú�etnictví p0íjemce 
na jeho ú�etních dokladech, je identifikovatelný, ov�0itelný a podlo�ený prvotními podp8r-
nými doklady.

Neuznatelný náklad je náklad na:

po0ízení dlouhodobého a krátkodobého finan�ního majetku,

úroky, penále, pokuty a jiné sankce,

opat0ení pro mo�né budoucí ztráty nebo dluhy,

nákupy pozemk8 a budov,

ztráty z devizových kurz8,

pohoat�ní 

uzav0ené leasingové smlouvy

cestovné nad rámec zákona �. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, 
pro zam�stnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního p0edpisu,

mzdy v�etn� odvod8 nad rámec platových p0edpis8 pro zam�stnance ve ve0ejných slu�-
bách a správ�,

náhrady mzdy za dobu nep0ítomnosti (dovolená, nep0ítomnost, nemoc, svátek

&&&(Uvést pYípadné dalaí neuznatelné náklady stanovené konkrétním dotaním progra-

Varianta . 1



ednorázov� bankovním p0evodem na ú�et p0íjemce uvedený v záhlaví této smlouvy/úet 
zYizovatele pYíjemce uvedený v l. I. této smlouvy &&dn8 ode dne uzav0ení této smlouvy. 

Varianta . 2

ve splátkách&&&.. 

(Uvést výai jednotlivých splátek (ástek) nebo zposob jejich stanovení, termíny poskytnutí splá-

a to bankovním p0evodem na ú�et p0íjemce uvedený v záhlaví této smlouvy/úet zYizovatele 
pYíjemce uvedený v l. I. této smlouvy

varianta pro pYípad poskytnutí dotace ex post:

bankovním p0evodem na ú�et p0íjemce uvedený v záhlaví této smlouvy/úet zYizovatele 
pYíjemce uvedený v l. I. této smlouvy jednorázov�/ve splátkách &.. ve lh8t� do &. dn8 po 
p0edlo�ení záv�re�né/pr8b��né zprávy a kontrole finan�ního vypo0ádání poskytovatelem.

Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných ná-
maximální výai &&&&. . Závazný ukazatel musí být dodr�en ve vztahu 

celkovým uznatelným náklad8m projektu dodr�ení druhového �len�ní plánovaného nákla-
dového rozpo�tu.

Práva a povinnosti p0íjemce

P0íjemce prohlaauje, �e dotaci p0ijímá a v této souvislosti se zavazuje:

Pou�ít dotaci za ú�elem realizace p0edlo�eného projektu, pro který byla dotace poskytnuta, a 
podmínkami sjednanými v éto �

Dotaci nep0evést na jiný subjekt. 

Dotaci nepou�ít na úhradu DPH li p0íjemce plátcem DPH s nárokem na uplatn�ní odpo�tu 
této dan�

Vynalo�it p0id�lené prost0edky hospodárn�, ú�eln� a efektivn� souladu se schváleným pláno-
vaným nákladovým rozpo�tem projektu. Vést a sledovat celkové uznatelné náklady/výdaje a 
p0íjmy/výnosy projektu odd�lené ú�etnictví v souladu se zákonem �. 563/1991 Sb., o ú�et-
nictví, v zn�ní pozd�jaích p0edpis8 p0ípad� da)ové evidence v souladu se zákonem �. 
586/1992 Sb., o daních z p0íjm8, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8

Uvád�t na vaech ú�etních dokladech ú�elový znak kraje. Ozna�ovat originály ú�etních 
da)ových doklad8 informací o tom, �e projekt je spolufinancován Ústeckým krajem. 

P0edlo�it poskytovateli zprávu o pr8b��ném pln�ní projektu (dále jen ,,pr8b��ná zpráva<). Pr8-
b��ná zpráva bude p0edlo�ena poskytovateli v�dy nejpozd�ji &. dn8 p0ed splatností dalaí splátky 
a bude obsahovat stru�ný popis realizovaného projektu za dané období. Poskytovatel má 
právo posunout termín splatnosti dalaí splátky dotace o po�et dní, o který je p0íjemce v prodlení 
p0edlo�ením pr8b��né zprávy.

P0edat poskytovateli písemnou záv�re�nou zprávu o pou�ití poskytnuté dotace do 30 dn8 
od ukon�ení realizace projektu. Spolu se záv�re�nou zprávou je p0íjemce povinen p0edlo�it 
nan�ní vypo0ádání dotace. Ze záva�ných d8vod8 m8�e být termín p0edlo�ení záv�re�né zprávy 
na �ádost p0íjemce &&.. dota�ního programu u�en



realizován p0ed uzav0ením této smlouvy, je p0íjemce povinen p0edlo�it finan�ní vy-
po0ádání poskytnuté dotace do 30 dn8 od uzav0ení této smlouvy.

Záv�re�ná zpráva musí obsahovat:

ozna�ení p0íjemce,

�íslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1 stran�

v�etn� dodr�ování 

kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu

p0ínos projektu pro cílové skupiny

celkové zhodnocení projektu

finan�ní vypo0ádání v�etn� ú�elového znaku.

Finan�ní vypo0ádání (p0ehled o �erpání a pou�ití poskytnuté dotace) musí obsaho-

p0ehled vaech náklad8 a výnos8 projektu,

p0ehled náklad8 projektu hrazených z �len�ní druhového �len�ní plánova-
ného nákladového rozpo�tu nebo upraveného nákladového rozpo�tu

o vrácení nepou�itých prost0edk8 zp�t na bankovní ú�et

výpis z odd�leného ú�etnictví odd�lené da)ové evidence. P0íjemce musí zaru�it 
jednozna�né p0i0azení ú�etních polo�ek vztahujících se k realizaci projektu z hlediska p0í-
jm8/výnos8 a výdaj8/náklad8 (neinvesti�ní dotace) a za0azení do evidence majetku (inves-
ti�ní dotace). Povinnost vést odd�lené ú�etnictví s jednozna�nou vazbou ke konkrétnímu 

platí i po dobu udr�itelnosti p P0íjemce dotace je povinen zajistit 0ádné a 
odd�lené sledování poskytnuté dotace ve svém ú�etnictví (pop0. da)ové evidenci)
musí být jednozna�n� prokazatelné, �e konkrétní p0íjem/výnos je dotací anebo p0íjmem/vý-
nosem vztahujícím se k projektu konkrétní výdaj/náklad je hrazen z dotace anebo z vlast-
ních prost0edk8 p0íjemce vlo�ených do projektu z hlediska celkových uznatelných náklad8 

&&&.. (Uvést dalaí nále�itosti, pokud tak stanoví podmínky poskytnutí pen��ních prostYedko 
od tYetích osob (napY. státní úelová dotace

Umo�nit pov�0eným pracovník8m provád�t kontrolu �erpání a vyu�ití prost0edk8 
návaznosti na rozpo�et projektu a v této souvislosti jim umo�nit nahlí�et do ú�etní evi-

Umo�nit provád�t kontrol pr8b�hu, tak i po ukon�ení realizace projektu.

Neprodlen� písemn� informovat, nejpozd�ji vaak do 7 dn8, odbor &&&&.. rajského ú0adu o 
vaech zm�nách týkajících se tohoto smluvního vztahu, v�etn� ifikace p0íjemce nebo 
po0eného projektu.

p0ípad� vykázaného vyaaího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skute�ným náklad8m 
realizovaného projektu, ne� jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz �l. II 
prost0edky, o které byl dohodnutý podíl dotace p0ekro�en, vrátit. Tyto prost0edky p0íjemce pou-
ká�e zp�t na ú�et poskytovatele, z n�ho� mu byly poskytnuty, a to sou�asn� p0edlo�ení zá-
v�re�né zprávy.

varianta pro pYípad poskytnutí dotace ex post: 

p0ípad� vykázaného vyaaího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skute�ným náklad8m 
realizovaného projektu, ne� jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz �l. II odst. 7 smlouvy), 
poskytovatel nevyplatí p0íjemci prost0edky, o které byl dohodnutý podíl dotace p0ekro�en.



Vrátit nevy�erpanou �ást dotace zp�t na ú�et poskyt n�ho� mu byla poskytnuta v p0í-
pad�, �e skute�n� vynalo�ené náklady budou ni�aí ne� náklady uvedené v plánovaném nákla-
dovém rozpo�tu, sou�asn� p0edlo�ení záv�re�né zprávy.

varianta pro pYípad poskytnutí dotace ex post: 

p0ípad�, �e skute�n� vynalo�ené náklady budou ni�aí ne� náklady uvedené v plánovaném 
nákladovém rozpo�tu, poskytovatel odpovídajícím zp8sobem pokrátí poskytnutou dotaci o její 
ne�erpanou �ást

Vrátit poskytnutou dotaci zp�t na ú�et poskytovatele, z n�ho� byla dotace na realiza
p0ípad�, �e se projekt neuskute�ní, nejpozd�ji do 7 kalendá0ních dn8 ode dne, 

kdy se o této skute�nosti dov�d�l, sou�asn� písemn� informovat poskytovatele o vrácení do-

áv�ry kontroly provedené v souladu se zákone

adávat ve0ejné zakázky v souladu se zákonem �. 13 zadávání ve0ejných zakáz
ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, jestli�e se p0íjemce stal dotovaným zadavatelem ve smyslu usta-
novení § tohoto zákona a dodr�ovat v �erpáním dotace veakeré dalaí 
obecn� závazné právní p0edpisy.

li p0íjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby p0ípadné rozhodnutí o jeho likvidaci 
nebo p0em�n� podle p0ísluaných právních p0edpis8 bylo p0ijato a� po p0edchozím souhlasu po-
skytovatele. P0íjemce je povinen poskytovateli poskytnout veakeré informace o zám�ru likvidace 
nebo p0em�ny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a ú�el poskytnuté 

P0íjemce je povinen s racovat p0i pln�ní jeho povinnosti v8�i Ú0adu pro 
ochranu hospodá0ské sout��e a Evropské komisi.

Poruaení rozpo�tové kázn�

Poruaením rozpo�tové kázn� je ka�dé neoprávn�né pou�ití nebo zadr�ení pen��ních prost0edk8 
poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 a� 3 zákona �. 250/2000 Sb.). V p0ípad�, �e se p0íjemce 
dopustí poruaení rozpo�tové kázn� tím, �e neoprávn�n� pou�ije nebo zadr�í poskytnutou dotaci, 
bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona �. 250/2000 Sb. a bude p0íjemci ulo�en odvod 
v�etn� penále za prodlení s odvodem ve výai stanovené platnými právními p0edpisy a touto 

p0ípad� poruaení rozpo�tové kázn�, které poskytovatel pova�uje za mén� záva�né, bude 
v�dy ulo�en odvod za tato poruaení procentem z celkové �ástky poskytnuté dotace ná
dovn�:

p0edlo�ení záv�re�né zprávy do 15 kalendá0ních dn8 po lh8t� stanovené smlouvou �i lh8t� 
prodlou�ení k �ádosti p0íjemce 3 výae odvodu �iní && a� 5 %

p0edlo�ení záv�re�né zprávy do 30 kalendá0ních dn8 po lh8t� stanovené smlouvou �i lh8t� 
prodlou�ené �ádosti p0íjemce 3 výae odvodu �iní && a� 10 %

nedodr�ení povinnosti vést dotaci v odd�leném ú�etnictví vedeném v souladu se zákonem 
�. 563/1991 Sb., o ú�etnictví, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, a to jak z hlediska poskytnuté 
výae dotace, tak i z hlediska celkových uznatelných náklad8 Projektu, pokud ú�etnictví 

3 výae odvodu �iní && a� 10 %,
nedodr�ení povinnosti zajistit pod0ízenou evidenci, ve které budou rozliaeny výdaje s kon-
krétní vazbou na Projekt, pokud vede da)ovou evidenci dle zákona �. 586/1992 Sb., o da-
ních z p0íjm8, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8 3 výae odvodu �iní &.. a� 10 %,



nedodr�ení povinnosti ozna�ovat originály ú�etních doklad8 informací o tom, �e projekt je 
spolufinancován Ústeckým krajem 3 výae odvodu �iní && a� 10

nedodr�ení povinnosti uvád�t na vaech ú�etních dokladech ú�elový znak (pokud byl p0i-
d�len) 3 výae odvodu �iní && a� 5%

nedodr�ení povinnosti publicity v p0ípad� informování sd�lovacích prost0edk8 3 výae od-
vodu �iní && a� 5 %

nedodr�ení povinnosti publicity neozna�ením publikací, internetových stránek �i jiných no-
si�8 >sponzorským vzkazem< 3 výae odvodu �iní && a� 5 %.

nedodr�ení povinnosti publicity neumíst�ním tabulky se >sponzorským vzkazem< na stavb� 
její bezprost0ední blízkosti (v p0ípad� investi�ní dotace) 3 výae odvodu �iní && a� 

&&&&&&&.

Pozn.: PYísluaný odbor uvede v�dy konkrétní výai odvodu maximáln� vaak do výae uvedené u 
jednotlivého bodu.

V dotaní smlouv� lze s pYihlédnutím k podmínkám konkrétního dotaního programu i posky-
tované dotace vymezit i dalaí podmínky, jejich� poruaení bude pova�ováno za mén� záva�né. 

Odvody za poruaení rozpo�tové kázn� p0i pou�ití té�e dotace se s�ítají, s výjimkou odvod8 za 
poruaení rozpo�tové kázn� poruaením pravidel pro zadávání ve0ejných zakázek. Za poruaení 
pravidel pro zadávání ve0ejných zakázek se ulo�í odvod ve výai nejzáva�n�jaího poruaení t�chto 
pravidel u stejné zakázky. P0i neoprávn�ném pou�ití pen��ních prost0edk8 dle § 22 odst. 2 písm. 
a) nebo b) zákona �. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za poruaení rozpo�tové kázn� výai poskyt-
nutých prost0edk8, mimo p0ípad8, kdy se podle této smlouvy (odst. 2 tohoto �l.) za poruaení 
mén� záva�né povinnosti ulo�í odvod ni�aí. P0i poruaení n�kolika mén� záva�ných povinností se 
odvody za poruaení rozpo�tové kázn� s�ítají Odvody za poruaení rozpo�tové kázn� lze ulo�it 
pouze do výae pen��ních prost0edk8 poskytnutých ke dni poruaení rozpo�tové kázn�. P0i pode-
z0ení na poruaení rozpo�tové kázn� m8�e poskytovatel pozastavit poskytnutí pen��ních pro-
st0edk8, a to a� do výae p0edpokládaného odvodu. Pokud krajský ú0ad ulo�í odvod za poruaení 
rozpo�tové kázn�, v rozhodnutí uvede, �e z ulo�eného odvodu bude odvedena pouze �ástka 

ýai rozdílu mezi ulo�eným odvodem a pen��ními prost0edky neposkytnutými z d8vodu pode-
z0ení na poruaení rozpo�tové kázn�. Pokud krajský ú0ad odvod neulo�í, poskytovatel poskytne 
pozastavené pen��ní prost0edky p0íjemci. 

Výpov�� a zruaení smlouvy

Poskytovatel je oprávn�n vypov�d�t p0ípad�, �e p0íjemce poruail smluvní povinnost 
nebo proti p0íjemci bylo zahájeno insolven�ní 0ízení. Výpov�� musí 

mít písemnou formu a nabývá ú�innosti uplynutím výpov�dní lh8ty, která �iní && Ve výpov�dní 
lh8t� bude pozastaveno vyplácení dotace

Smluvní strany m8�ou podat písemný návrh na zruaení smlouvy z d8vod8 uvedených v § 167 odst. 
1 správního 0ádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doru�en, s ním vysloví souhlas, smlouva 

á dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní stran�, která návrh podala. Pokud strana 
smlouvy, které byl návrh doru�en, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká.

Smlouvu lze ukon�it také na základ� písemné dohody smluvních stran.

právních pom�r8 p0i poskytnutí dotace rozhoduje podle správního 0ádu Ministerstvo fi-
nancí R.



P0íjemce je povinen v p0ípad� informování sd�lovacích prost0edk8 o uvést fakt, �e
jekt byl podpo0en Ústeckým krajem (poskytovatelem)

Na výstupech projek typu publikací, internetových stránek �i jiných nosi�8 uvede p0íjemce 
kute�nost, �e projekt podpo0il poskytovatel v provedení respektující vizuální styl Ústeckého kraje. 
P0íjemce podpisem smlouvy výslovn� prohlaauje, �e se s daným vizuálním stylem seznámil.

Logo poskytovatele musí být na vaech výstupech uvedeno na prioritní pozici.

p0ípad�, �e ú�elem poskytnutí dotace je podpora investi�ní akce (projektu)
poskytované slu�by (za0ízení) v�ci její bezprost0ední blízkosti umíst�na tabulka 
logem poskytovatele v provedení respektující vizuální styl poskytovatele pYípad� ne-

investiní dotace se daný odst. vypustí.)

P0íjemce je povinen p0edlo�it návrh zp8sobu pou�ití a umíst�ní ke schválení 
ovateli, p0ípadn� upravit návrh podle námitek poskytovatele a p0edlo�it ho poskytovateli 

ke kone�nému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v ozna�ení 
smluvních stran.

P0íjemce následujícím rozsahu, a to nejmén� po
Jedná se pouze o aktivity související s

logo poskytovatele umíst�né, v vizuálním stylem, na 3 pozvánkách, plakátech, 
programech, vstupenkách souvisejících s /akcí

verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích po0ádaných 
p0íle�itosti 

oficiální pozvání zástupc8 poskytovatele, volný vstup do VIP prostor pro zástupce poskyto-

viditelné a prominentní umíst�ní loga poskytovatele v místech /konání 
v po�tu odpovídajícím rozsahu a významu akce (propaga�ní komponent

p0íjemce m8�e po domluv� zap8j�it od 

umíst�ní reklamních panel8 s prezentací poskytovatele v míst� realizace projektu/konání 

ce tiskových materiál8 poskytovatele, které dodá poskytovatel

v p0ípad� videoprojekce odvysílání videospotu poskytovatele (videospot si p0íjemce po do-
mluv� vyzvedne u poskytovatele),

prezentace poskytovatele moderátorem akce,

umíst�ní aktivního odkazu na internetových stránkách souvisejících s
alizací projektu/konáním akce

&&&&&&&&&(pYípadné dalaí povinnosti pYíjemce vyplývající z charakteru podpoYené 

pracovatel smlouvy upraví po�adavky na rozsah publicity uvedené v
na charakter podpoYené akce (projektu) v�dy odd�lením mediální komunikace. 
Je mo�ná pouze úprava modrého textu.

Ústeckého k je ochrannou známkou, která po�ívá ochrany podle zá-
kona �. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o zm�n� zákona �. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, p0ísedících a státní správ� soud8 a o zm�n� n�kterých dalaích zákon8 (zákon o

ích), ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, (zákon o ochranných známkách), ve zn�ní poz-
d�jaích p0edpis8. 

http://www.kr-ustecky.cz/


tatní ujednání

Tato smlouva bude zve0ejn�na dle §10d odst. 1 zákona �. 250/2000 Sb. na ú0ední 
desce poskytovatele zp8sobem umo�)ujícím dálkový p0ístup do 30 dn8 ode dne uzav0ení 
smlouvy, co� se týká i p0ípadných dodatk8 ke smlouv�, a to po dobu nejmén� 3 let ode dne 
zve0ejn�ní. Smlouva nabývá platnosti a ú�innosti dnem jejího uzav0ení.

K� �i p0esahujících tuto �ástku uzav0eným dodatkem, která je zve0ej)ována pouze na 
ú0ední desce

úplném zn�ní uve0ejn�na prost0ednictvím registru smluv postu-
pem dle zákona �. 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách ú�innosti n�kterých smluv, uve0ej)o-
ání t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8 P0í-

jemce prohlaauje, �e souhlasí s uve0ejn�ním svých osobních údaj8 obsa�ených v této smlouv�, 
které by jinak podléhaly zne�iteln�ní, v registru smluv, pop0. disponuje souhlasem t0etích osob 
uvedených na své stran� s uve0ejn�ním jejich osobních údaj8 v registru smluv, které by jinak pod-
léhaly zne�iteln�ní. Smluvní strany se dohodly na tom, �e uve0ejn�ní v

, který zárove) zajistí, aby informace o uve0ejn�ní této smlouvy byla zaslána p0íjemci
do datové schránky ID&&./ &&@....... Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzav0ení 
a ú�innosti dnem uve0ejn�ní v ou�ije p0ípad�, �e 
uve0ej)ována

nabývá platnosti a ú�innosti dnem jejího uzav0ení. 
K�)

Tuto smlouvu lze m�nit �i dopl)ovat po dohod� smluvních stran formou písemných a �ís-
lovaných dodatk8.

této smlouv� není stanoveno jinak, pou�ijí se p0im�0en� na právní vztahy z ní vyplývající 
p0ísluaná ustanovení zákona �. 250/2000 Sb., správního 0ádu, p0ípadn� p0ísluaná ustanovení ob-
�anského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního 0ádu. 

obní údaje obsa�ené v této smlouv� budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro ú�ely 
pln�ní práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným ú�el8m nebudou tyto osobní údaje 
poskytovatelem pou�ity. Poskytovatel p0i zpracovávání osobních údaj8 postup
platnými právními p0edpisy, zejména s Na0ízením EU o ochran� osobních údaj8 (GDPR). Po-

drobné informace o ochran� osobních údaj8 jsou dostupné na webových stránkách 

&&. vyhotoveních s platností originálu, p0i�em� ka�dá ze
ních stran obdr�í &&&vyhotovení.

O poskytnutí dotace a uzav0ení této smlouvy bylo rozhodnuto Ústeckého 
kraje usnesením �. &&&& &&&&&.

&&&&&.. &&&&&&& &&&&&&& &&&&&&..

&&&&&&&&&&&&&&&&&. &&&&&&&&&&&&&&&&&&

Ústecký kraj
(osoba zastupující Ústecký kraj)

P0íjemce

http://www.kr-ustecky.cz/


P0ílohy:
P0íloha �. 1 3 Výpis/Kopie výpisu &&&.rejst0íku/



ástka

0,00 K

ástka v k�

plátci DPH uvád�jí 
ástky bez DPH 

Materiál

íslo dokladu Ú�el platby Z toho dotace

Celkový pZehled výdajo projektu

Celkové hodnocení:

Zdroj pZíjmu (poskytovatel)

Záv�re�ná zpráva a finan�ní vypoZádání dotace
>Sport 2024<

PZíjemce dotace:

íslo smlouvy o poskytnutí dotace:

Název projektu:

Výae celkových náklado projektu v K� (dle rozpo�tu ve smlouv�)

Výae pZid�lené dotace  v K� (dle �l. I smlouvy)

Popis postupu realizace projektu v�. dodr�ování �asového harmonogramu 

Závazný ukazatel (dle �l. II. bod 7 smlouvy) 

FINANNÍ VYPOYÁDÁNÍ PROJEKTU

PZínos projektu pro cílové skupiny:

Výstupy projektu (po�et ú�astníko projektu a jejich v�kové skupiny):

Celkový pZehled pZíjmo projektu



                  -   K                                                      -   K 

Slu�by

                  -   K                                                      -   K 

Cestovné

                  -   K                                                      -   K 

Osobní náklady

                  -   K                                                      -   K 

                     -   K                                                              -   K 

*pravým tlaítkem myai a kliknutím na >Vlo�it buIky" lze pYidat dalaí Yádky

Celkový pZehled financování

Vratka nevy�erpané �ásti dotace
(Pouze v pYípad�, �e dotace nebyla vyerpána v plné výai)

Povinné pYílohy k finannímu vypoYádání:
1. v pYípad� vedení podvojného úetnictví výpis z odd�leného úetnictví vetn� úhrady z útu 221/211 (pod samostatným UZ),
2. v pYípad� vedení jednoduchého úetnictví úetní deník + kopie úetních doklado + doklady o provedených platbách (výpis z útu nebo 
výdajový pokladní doklad), oznaené informací o tom, �e Projekt je spolufinancován Ústeckým krajem
3. fotodokumentace (pokud byla poYízena), ze které je patrné dodr�ení publicity dle l. IV. Smlouvy.

                                                                                  -   K� 

Skute�ný podíl dotace na celkových nákladech:

Výdaje hrazené z dotace:

Celkové výdaje:
Celkové pZíjmy :

Dovod vrácení finan�ních prostZedko:

Datum odesílání �ástky zp�t na ú�et poskytovatele:

Celkem vráceno: 0,00 K�

                                                                                  -   K� 

#D�LENÍ_NULOU!

                                                                                  -   K� 

Celkem osobní náklady 

Celkem cestovné 

Celkem slu�by

Celkem materiál


